
1 
 
 

Јавно комунално предузеће 
„Паркинг сервис“ Нови Сад 
Нови Сада, Филипа Вишњића 47 
Број: 2020-0-1334/2 
Датум: 24. децембра 2020. годинe 

 
На основу члана 13. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“ бр. 47/16 и 57/16-испр.) и члана 48. 
став 1. тачка 2. Статута Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис” Нови Сад број 2016-0-1870/1 од 7. 
новембра 2016. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад на 59. 
седници од 24. децембра 2020. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ СЕРВИС“ НОВИ САД ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I. У Програму пословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2020. 

годину, у поглављу „2. Анализа пословања у 2019. години“, у тачки „2.5 Анализа 
остварених индикатора пословања и разлози одступања у односу на планиране 
индикаторе“, Табела „5. Приказ планираних  и реализованих индикатора пословања„ 
мења се и гласи: 

 
„Табела 5. Приказ планираних  и реализованих индикатора пословања     
            Прилог 2 
 

            у 000 динара 
     
     

    

2017. год 2018. год 2019. год 2020. год 

Укупни капитал План 42.075 46.075 33.140 36.507 

Реализација 30.033 34.059 42.211   
% одступања реализације од плана 71,38 73,92 127,37 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 
113,41 123,93 86,49 

Укупна имовина План 241.170 250.795 264.392 308.110 

Реализација 245.005 220.833 323.041   
% одступања реализације од плана 101,59 88,05 122,18 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 
90,13 146,28 95,38 

Пословни приходи План 562.391 540.335 572.264 561.867 

 Реализација 519.459 542.249 555.900   
% одступања реализације од плана 92,37 100,35 97,14 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 
104,39 102,52 104,49 

Пословни расходи План 
Реализација 

467.681 451.513 472.059 500.232 

415.806 435.840 470.146   
% одступања реализације од плана 88,91 96,53 99,59 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 104,82 107,87 106,10 

Пословни резулат План 
Реализација 

94.710 88.822 100.206 61.635 

103.653 106.409 85.754   
% одступања реализације од плана 109,44 119,80 85,58   

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

  102,66 71,43 89,36 

Нето резултат План 7.950 3.592 4.521 256 



2 
 
 

Реализација 7.025 7.539 11.921   
% одступања реализације од плана 88,36 209,88 263,68 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 107,32 158,12 2,15 

Број запослених на дан 
31.12. 

План 
Реализација 

225 220 220 220 

220 218 220   
% одступања реализације од плана 102,27 100,92 100,00 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 99,09 99,09 100,00 

Просечна нето зарада План 
Реализација 

50.876,84 47.725,14 53.838,69 57.823,02 

45.362,42 46.259,33 49.175,26   
% одступања реализације од плана 89,16 96,93 91,34 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 101,98 106,30 117.59 

Инвестиције План 
Реализација 

55.000 80.950 144.950 131.150 

20.559 30.330 124.789   
% одступања реализације од плана 37,38 37,47 86,09 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

- 147,53 411,44 115,35 

             „. 
Табела „6 .Рацио анализа“ меса се и гласи: 

 
„Табела 6. Рацио анализа 
                                      у 000 динара 

  2017. година 
реализација 

2018. година 
реализација 

2019. година 
реализација 

(процена) 

План 2020. 
година 

EBITDA 0,33 0,33 0,32 0,06 

ROA 4,87 3,01 4,51 0,08 

ROE 23,39 22,14 31,26 0,70 

Оперативни новчани ток 584.421 634.677  760.079  673.625  

Дуг/капитал 0,31 0,41 0,39 0,53 

Ликвидност 240,32 261,98 274,33 147,49 

% зарада у пословним приходима 48,83 47,73 43,15 53,37 

           „. 
 
Табела „8. Анализа прихода из буџета“ мења се и гласи:  

„ 
Табела 8. Анализа прихода из буџета 
                   у 000 динара 
  2017. година 2018. година 2019. година 

План 2020. 
година 

Субвенције 

План  16.400 5.000 57.000 65.000 
Пренето 12.596 4.995 57.000 - 
Реализовано 12.596 4.995 57.000 - 

Остали приходи из 
буџета 

План  0 0 0 - 
Пренето 0 0 0 - 
Реализовано 0 0 0 - 

Укупно приходи из 
буџета 

План  
 

16.400 5.000 57.000 65.000 

Пренето 12.596 4.995 57.000 - 
Реализовано 12.596 4.995 57.000 - 

                                                                                                                                                                                                                    „. 



3 
 
 

II. У поглављу „3. Циљеви и планиране активности за 2020. годину“,  тачка „3.5. Планирани 
индикатори за 2020. годину “, мења се и гласи: 

 
„3.5.  Планирани индикатори за  2020. годину 

 
Приходи и расходи предузећа за 2020. годину су планирани на основу прихода и расхода остварених у 

периоду јануар – септембар 2019. године.  
Планирани приходи у износу од 584.266.500,00  динара већи су од процењених за 0,95 % а за 0,48% од  

нивоа  планираних за 2019. годину. 
Планирани трошкови за 2020. годину износе 583.983.452,86  динара што представља повећање од 

1,96% од процењих износа за 2019. годину а за 2,86% од нивоа планираних за 2019. годину  
Обзиром да су планирани приходи већи од планираних трошкова за 2020. годину  планирана је бруто 

добит Предузећа у износу од 283.047,14  динара (нето добит у износу од 255.742,43 динара). 
Предузеће има задовољавајућу способност за измирење својих обавеза како у уговореним тако и у 

законским роковима (ликдвидност с креће у границама просека – 1,47). 
Однос дуга и капитала који се креће у граници од 0,53) нам указује да предузеће не користи дуг као 

извор финансирања. 
Планирани број запослених је на нивоу планираних и процењених за 2019. годину. 
Планирана просечна зарада запослених је на већем  нивоу у односу на раније године 2019. године а 

све у складу са смерницама за израду програма пословања.       
             „. 
  

III. У поглављу „4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама“ Тачка „4.1. 
Планирани биланс стања на дан 31.12.2020. године“  мења се и гласи: 
 

„4.1. Планирани биланс стања на дан 31.12. 2020. године 
 

Табела 9. Биланс стања на дан 31.12.2020. године     Прилог 3 
 

у 000 динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 

Износ 

План  
31.03.2020 

План 
30.06.2020 

План 
30.09.2020 

План 
31.12.2020 

1 2 3 4 5 6 7 
  АКТИВА           
0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 001 0 0 0 0 

  Б.СТАЛНА ИМОВИНА 
(0003+0010+0019+0024+0034) 002 133.588  169.038  177.038  171.693  

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 
(0004+0005+0006+0007+0008+0009) 003 5.525  5.525  5.525  5.525  

010 и део 
019 1. Улагања у развој 004 0  0  0  0  

011, 012 и 
део 019 2. Концесије, патенти, лиценце, робне и 

услужне марке, софтвер и остала права 005 4.456  4.456  4.456  4.456  

013 и део 
019 3. Гудвил 006       0  

014 и део 
019 

4. Остала нематеријална имовина 007 1.069  1.069  1.069  1.069  

015 и део 
019 5. Нематеријална имовина у припреми 008 0  0  0  0 

016 и део 
019 6. Аванси за нематеријалну имовину 009 0  0  0  0 



4 
 
 

2 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJEЊА И ОПРЕМА 
(0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 
+ 0018) 

010 128.063  163.513  171.513  166.168  

020, 021 и 
део 029 1. Земљиште 011 17.580  17.580  17.580  17.580  

022 и део 
029 2. Грађевински објекти 012 11.168  11.168  11.168  11.168  

023 и део 
029 3. Постројења и опрема 013 83.505  118.955  126.955  121.610  

024 и део 
029 4. Инвестиционе некретнине 014 0  0  0  0  

025 и део 
029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015 231  231  231  231  

026 и део 
029 6. Некретнине, постројења и опрема у 

припреми 016 13.974  13.974  13.974  13.974  

027 и део 
029 7. Улагања на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми 017 1.605  1.605  1.605  1.605  

028 и део 
029 8. Аванси за некретнине, постројења и опрему 018 0  0  0  0 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 
+ 0023) 019 0  0  0  0 

030, 031 и 
део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 020 0  0  0  0 

032 и део 
039 2. Основно стадо 021 0  0  0  0 

037 и део 
039 3. Биолошка средства у припреми 022 0  0  0  0 

038 и део 
039 4. Аванси за биолошка средства 023 0  0  0  0 

04. осим 
047 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 

0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 
+ 0032 + 0033) 

024 0  0  0  0 

040 и део 
049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025 0  0  0  0 

041 и део 
049 2. Учешћа у капиталу придружених правних 

лица и заједничким подухватима 026 0  0  0  0 

042 и део 
049 3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и 

друге хартије од вредности расположиве за 
продају 

027 0  0  0  0 

део 043, 
део 044 и 
део 049 

4. Дугорочни пласмани матичним и зависним 
правним лицима 028 0  0  0  0 

део 043, 
део 044 и 
део 049 

5. Дугорочни пласмани осталим повезаним 
правним лицима 029 0  0  0  0 

део 045 и 
део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 030 0  0  0  0 

део 045 и 
део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 031 0  0  0  0 

046 и део 
049 8. Хартије од вредности које се држе до 

доспећа 032 0  0  0  0 

048 и део 
049 9. Остали дугорочни финансијски пласмани 033 0  0  0  0 

5 V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 
+ 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041) 034 0  0  0  0 

050 и део 
059 1. Потраживања од матичног и зависних 

правних лица 035 0  0  0  0 

051 и део 
059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036 0  0  0  0 

052 и део 
059 3. Потраживања по основу продаје на робни 

кредит 037 0  0  0  0 

053 i deo 
059 4. Потраживања за продају по уговорима о 

финансијском лизингу 038 0  0  0  0 

054 и део 
059 5. Потраживања по основу јемства 039 0  0  0  0 

055 и део 
059 6. Спорна и сумњива потраживања 040 0  0  0  0 

056 и део 
059 7. Остала дугорочна потраживања 041 0  0  0  0 

288 
В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 042 9.689  9.689  9.689  9.689  

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 043 96.282  97.390  115.319  108.383  



5 
 
 

0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070) 
Класа 1 I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 

0050) 044 38.785  40.380  41.227  45.710  

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан 
инвентар 045 2.175  3.520  4.367  8.700  

11 2. Недовршена производња и недовршене 
услуге 046 0  0  0  0  

12 
3. Готови производи 047 0  0  0  0  

13 
4. Роба 048 250  500  500  650  

14 5. Стална средства намењена продаји 049 0  0  0  0  
15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 36.360  36.360  36.360  36.360  
  II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 

(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 
0058) 

051 34.500  34.500  38.500  35.670  

200 и део 
209 1. Купци у земљи – матична и зависна правна 

лица 052 0  0  0  0 

201 и део 
209 2. Купци у Иностранству – матична и зависна 

правна лица 053 0  0  0  0 

202 и део 
209 3. Купци у земљи – остала повезана правна 

лица 054 0  0  0  0 

203 и део 
209 4. Купци у иностранству – остала повезана 

правна лица 055 0  0  0  0 

204 и део 
209 5. Купци у земљи 056 34.500  34.500  38.500  35.670  

205 и део 
209 6. Купци у иностранству 057 0  0  0  0 

206 и део 
209 7. Остала потраживања по основу продаје 058 0  0  0  0 

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ 
ПОСЛОВА 059 0  0  0  0 

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060 305  610  915  1220 
236 V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ 

ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 061 0  0  0  0 

23 осим 
236 и 237 VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ 

ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 062 0  0  0  0 

230 и део 
239 1. Краткорочни кредити и пласмани – матична 

и зависна правна лица 063 0  0  0  0 

231 и део 
239 2. Краткорочни кредити и пласмани – остала 

повезана правна лица 064 0  0  0  0 

232 и део 
239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065 0  0  0  0 

233 и део 
239 4. Краткорочни кредити и зајмови у 

иностранству 066 0  0  0  0 

234, 235, 
238 и део 
239 

5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 0  0  0  0 

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И 
ГОТОВИНА 068 10.289  9.497  22.274  9.680 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 069 0  0  0  0 
28 осим 
288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 070 12.403  12.403  12.403  16.103 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА 
(0001 + 0002 + 0042 + 0043) 071 239.559  276.117  302.046  289.765  

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 072 69.513  69.513  69.513  69.513 
  ПАСИВА           
  А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 

+ 0415 – 0416 + 0417 + 0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 
– 0424 – 0441 – 0442) 

0401 40.277  44.743  49.188  36.507  

30 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 
0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 44  44  44  44 

300 1. Акцијски капитал 0403       0 
301 2. Удели друштава с ограниченом 

одговорношћу 0404       0 

302 3. Улози 0405       0 
303 4. Државни капитал 0406 44  44  44  44 
304 5. Друштвени капитал 0407 0  0  0  0 
305 6. Задружни удели 0408 0  0  0  0 



6 
 
 

306 7. Емисиона премија 0409 0  0  0  0 
309 8. Остали основни капитал 0410 0  0  0  0 
31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 0  0  0  0 
047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412 0  0  0  0 
32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 0  0  0  0 
330 V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ 

РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 
НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 0  0  0  0 

33 осим 
330 VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 

ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ 
РЕЗУЛТАТА (потражна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0415 0  0  0  0 

33 осим 
330 VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 

ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ 
РЕЗУЛТАТА (дуговна салда рачуна групе 33 
осим 330) 

0416 0  0  0  0 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419) 0417 40.233  44.699  49.144  36.463  
340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 36.207  36.207  36.207  36.207  
341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 4.026  8.492  12.937  256  
  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420 0  0  0  0 
35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 0  0  0  0 
350 1. Губитак ранијих година 0422 0  0  0  0 
351 2. Губитак текуће године 0423 0  0  0  0 
  Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ 

(0425 + 0432) 0424 55.783  55.783  55.783  45.073  

40 X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 
0428 + 0429 + 0430 + 0431) 0425 55.783  55.783  55.783  45.073  

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426       0 
401 2. Резервисања за трошкове обнављања 

природних богатстава 0427       0 

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428       0 
404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције 

запослених 0429 39.330  39.330  39.330  45.073  

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 16.453  16.453  16.453  0  
402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431       0 
41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 

0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0432 0  0  0  0 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0433 0  0  0  0 
411 2. Обавезе према матичним и зависним 

правним лицима 0434 0  0  0  0 

412 3. Обавезе према осталим повезаним правним 
лицима 0435 0  0  0  0 

413 4. Обавезе по емитованим хартијама од 
вредности у периоду дужем од годину дана 0436 0  0  0  0 

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437 0  0  0  0 
415 6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству 0438 0  0  0  0 
416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439 0  0  0  0 
419 8. Остале дугорочне обавезе 0440 0  0  0  0 
498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 0  0  0  0 
42 до 49 
(осим 
498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 
+ 0459 + 0460 + 0461 + 0462) 0442 143.499  175.591  197.075  208.185  

42 I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ 
(0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 0443 0  0  0  0 

420 1. Краткорочни кредити од матичних и 
зависних правних лица 0444 0  0  0  0 

421 2. Краткорочни кредити од осталих повезаних 
правних лица 0445 0  0  0  0 

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446 0  0  0  0 
423 4. Краткорочни кредити и зајмови у 

иностранству 0447 0  0  0  0 

427 5. Обавезе по основу сталних средстава и 
средстава обустављеног пословања 
намењених продаји 

0448 0  0  0  0 



7 
 
 

424, 425, 
426 и 429 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449 0  0  0  0 

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И 
КАУЦИЈЕ 0450 1.530  10.578  16.377  26.500  

43 осим 
430 III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 

0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458) 0451 10.919  30.650  39.580  28.450  

431 1. Добављачи – матична и зависна правна лица 
у земљи 0452 0  0  0  0 

432 2. Добављачи – матична и зависна правна лица 
у иностранству 0453 0  0  0  0 

433 3. Добављачи – остала повезана правна лица у 
земљи 0454 0  0  0  0 

434 4. Добављачи – остала повезана правна лица у 
иностранству 0455 0  0  0  0 

435 5. Добављачи у земљи 0456 10.919  30.650  39.580  28.450 
436 6. Добављачи у иностранству 0457 0  0  0  0 
439 7. Остале обавезе из пословања 0458 0  0  0  0 
44, 45 и 
46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 21.479  21.492  21.521  22.396 

47 V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 
ВРЕДНОСТ 0460 9.654  5.600  7.500  12.550 

48 VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, 
ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 0461 753  1.550  1.850  2.597 

49 осим 
498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 99.164  105.721  110.247  115.692 

  Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 
+ 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 
– 0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 0071) 
≥ 0 

0463 0  0  0  0 

  Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 
– 0463) ≥ 0 0464 239.559  276.117  302.046  289.765  

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 69.513  69.513  69.513  69.513 

             „. 
  Тачка „4.2. Планирани биланс успеха за 2020. годину“ мења се и гласи: 
 
„4.2. Планирани биланс успеха за 2020. годину 

 
Табела 10.  Биланс успеха за период  01.01.- 31.12. 2020. године   Прилог 3а 

      у 000 динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА AOП 

Износ 
План 
01.01-

31.03.2020
. 

План 
01.01-

30.06.2020. 

План 
01.01-

30.09.2020. 

План  
01.01-

31.12.2020. 

1 2 3 4 5 6 7 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА           
60 до 
65, 
осим 62 
и 63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 
1017) 1001 145.217  290.433  435.650  561.867  

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 
1005 + 1006 + 1007+ 1008) 1002 0  0  0  0 

600 1. Приходи од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на домаћем тржишту 1003 0  0  0  0  

601 2. Приходи од продаје робе матичним и зависним 
правним лицима на иностраном тржишту 1004 0  0  0  0  

602 3. Приходи од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на домаћем тржишту 1005 0  0  0  0  

603 4. Приходи од продаје робе осталим повезаним 
правним лицима на иностраном тржишту 1006 0  0  0  0  

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0  0  0  0  

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном 
тржишту 1008 0  0  0  0  

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И 
УСЛУГА 
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 

1009 136.467  272.933  409.400  496.867  



8 
 
 

610 1. Приходи од продаје производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на 
домаћем тржишту 

1010    0 

611 2. Приходи од продаје производа и услуга 
матичним и зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 

1011 0  0  0  0 

612 3. Приходи од продаје производа и услуга 
осталим повезаним правним лицима на домаћем 
тржишту 

1012 0  0  0  0 

613 4. Приходи од продаје производа и услуга 
осталим повезаним правним лицима на 
иностраном тржишту 

1013 0  0  0  0 

614 5. Приходи од продаје производа и услуга на 
домаћем тржишту 1014 136.467  272.933  409.400  496.867 

615 6. Приходи од продаје готових производа и услуга 
на иностраном тржишту 1015 0  0  0  0 

64 III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, 
ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016 2.625  5.250  7.875  40.500 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 6.125  12.250  18.375  24.500 

  
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА        

50 до 
55, 62 
и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 
1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 
1028+ 1029) ≥ 0 

1018 123.258  246.516  369.774  500.232  

50 
I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0  0  0  0 

62 
II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 0  0  0  0 

630 III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021 0  0  0  0 

631 IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022 0  0  0  0 

51 
осим 
513 

V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 5.780  11.560  17.340  21.120 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 4.000  8.000  12.000  16.000 

52 VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И 
ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 78.546  157.091  235.637  314.182 

53 
VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 14.703  29.405  44.108  56.810 

540 
IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 6.500  13.000  19.500  26.000 

541 до 
549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 0  0  0  11200 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 13.730  27.460  41.190  54.920 

  
В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0 1030 21.959  43.917  65.876  61.635  

  
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0 1031 0 0 0 0 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 
1039) 1032 300  600  900  1.200  

66, 
осим 
662, 
663 и 
664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА 
И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 
+ 1036 + 1037) 

1033 0  0  0  0 

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних 
правних лица 1034 0  0  0  0 

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних 
правних лица 1035 0  0  0  0 

665 3. Приходи од учешћа у добитку придружених 
правних лица и заједничких подухвата 1036 0  0  0  0 



9 
 
 

669 
4. Остали финансијски приходи 1037 0  0  0  0 

662 
II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 300  600  900  1.200 

663 и 
664 

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1039 0  0  0  0 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 
1047) 1040 45  90  135  180  

56, 
осим 
562, 
563 и 
564 

И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 
1045) 

1041 0  0  0  0 

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и 
зависним правним лицима 1042 0  0  0  0 

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим 
повезаним правним лицима 1043 0  0  0  0 

565 3. Расходи од учешћа у губитку придружених 
правних лица и заједничких подухвата 1044 0  0  0  0 

566 и 
569 4. Остали финансијски расходи 1045 0  0  0  0 

562 
II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 45  90  135  180 

563 и 
564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1047 0  0  0  0 

  
Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 255  510  765  1.020  

  
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 0  0  0  0 

683 и 
685 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 0  0  0  0 

583 и 
585 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 21.143  42.286  63.428  74.571 

67 и 68, 
осим 
683 и 
685 

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 6.300  12.600  18.900  21.200 

57 и 58, 
осим 
583 и 
585 

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 2.125  4.250  6.375  8.500 

  Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 
– 1053) 

1054 5.246  10.492  15.737  784  

  Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 
1051 – 1050 + 1053 – 1052) 

1055 0  0  0  0  

69-59 М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056 0  0  0  0 

59-69 Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057 500  500  500  500 

  Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 
+ 1056 – 1057) 1058 4.746  9.992  15.237  284  

  О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 
1057 – 1056) 1059 0  0  0  0  

  
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК           



10 
 
 

721 
I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060  0 0   0 0 

део 
722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061 720  1.500  2.300  0 

део 
722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062 0  0  0  28 

723 
Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063 0  0  0  0  

  С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 
1062) 1064 4.026  8.492  12.937  256  

  Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 
1062) 1065 0 0 0 0  

  I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 1066 0  0  0  0 

  II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 1067 0  0  0  0 

 III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 1068 0  0  0  0 

 IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 1069 0  0  0  0 

  V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ   0  0  0  0 

  1. Основна зарада по акцији 1070  0 0  0  0 

  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071 0  0  0  0 

            „. 
 Тачка „4.3. Планирани токови готовине за 2020. годину“ мења се и гласи: 
 

„4.3. Планирани токови готовине за 2020. годину 

 
Табела 11. Извештај о токовима готовине у периоду од 01.01. до 31.12.2020. године                
           Прилог 3б 
 

у 000 дин 

ПОЗИЦИЈА АОП 

Износ 2019 

План  
01.01-

31.03.2020. 

План 
01.01-

30.06.2020. 

План  
01.01-

30.09.2020. 

План  
01.01-

31.12.2020. 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ          

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 182.430 374.860 567.290 741.720 

1. Продаја и примљени аванси 3002 182.180 364.360 546.540 675.720 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 250 500 750 1.000 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 0 10.000 20.000 65.000 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 171.800 343.572 514.775 703.303 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 72.500 145.000 217.500 320.000 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 75.663 151.297 226.375 308.753 

3. Плаћене камате 3008 37 75 100 150 

4. Порез на добитак 3009 600 1.200 1.800 2.400 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 23.000 46.000 69.000 72.000 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 10.630 31.288 52.515 38.417 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 0 0 0 0 

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА          

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 
5) 3013 1.000 1.000 1.000 1.000 



11 
 
 

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014 0 0 0 0 

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава 3015 1.000 1.000 1.000 1.000 

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016 0 0 0 0 

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017 0 0 0 0 

5. Примљене дивиденде 3018 0 0 0 0 

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 21.000 42.450 50.450 45.450 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020 0 0 0 0 

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, 
постројења, опреме и биолошких средстава 3021 7.000 42.450 50.450 45.450 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022 14.000 0 0 0 

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања 
(I-II) 3023 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-
I) 3024 20.000 41.450 49.450 44.450 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА          

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 
5) 3025 0 0 0 0 

1. Увећање основног капитала 3026 0 0 0 0 

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027 0 0 0 0 

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 0 0 0 0 

4. Остале дугорочне обавезе 3029 0 0 0 0 

5. Остале краткорочне обавезе 3030 0 0 0 0 

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 
6) 3031 0 0 0 3.946 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032 0 0 0 0 

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033 0 0 0 0 

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 0 0 0 0 

4. Остале обавезе (одливи) 3035 0 0 0 0 

5. Финансијски лизинг 3036 0 0 0 0 

6. Исплаћене дивиденде 3037 0 0 0 3.946 

III. Нето прилив готовине из активности финансирања 
(I-II) 3038 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања 
(II-I) 3039 0 0 0 3.946 

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 183.430 375.860 568.290 742.720 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 192.800 386.022 565.225 752.699 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3042 0 0 3.065 0 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 9.370 10.162 0 9.979 

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 19.659 19.659 19.659 19.659 

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 0 0 0 0 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 
ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 0 0 0 0 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 
3043 + 3044 + 3045 – 3046) 3047 10.289 9.497 22.724 9.680 

„. 
 
        У Тачки „4.4. Планирани приходи“, став 1. мења се и гласи: 

 
 „Приходи предузећа за 2020. годину су планирани на основу прихода остварених за период јануар – 
септембар 2019. године. Планирани приходи у износу од 584.266.500,00  динара већи су од процењених за 
0,95 % а за 0,48%  од нивоа  планираних за 2019. годину.“ 



12 
 
 

  

     Став 3. мења се и гласи: 
   „Смањење прихода се планира на затвореним паркиралиштима упркос набавци и активирању две  
машине за аутоматско плаћање услуга на затвореним паркиралиштима. Овакав вид плаћања није заживео код 
корисника услуга. „ 

  
   Став 7. мења се и гласи: 
 
 „Пројектовање прихода од издавања посебних паркинг карата: очекује се подизање свести и навика 
плаћања услуга  паркирања те ће се на тај начин смањити издавање истих. За 2020. годину планирано је 
смањење ових прихода. „ 

 
    Табела „12. Укупни приходи у динарима “ мења се и гласи: 

 
„Табела 12. Укупни приходи 

у динарима 
Група 
конта 

Врста 
прихода 

План 
2019 

Процена 
2019 

План 
2020 5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

614001 Приходи од паушалне претлате-станари 13.000.000,00 13.902.655,00 14.500.000,00 1,12 1,04 

614002 Приходи од паушалне претлате за правна лица 58.593.022,25 57.669.617,26 60.000.000,00 1,02 1,04 

614003 Приходи од паушалне претплате за предузетнике 10.190.000,00 11.079.750,00 12.500.000,00 1,23 1,13 

614021 
Приходи од паушалне претплате за возила 
надлежних органа Града Новог Сада, Полицијске 
управе и верских заједница 

865.040,00 607.200,00 865.000,00 1,00 1,42 

614005 Приходи од продаје на паркоматима 10.000,00 1.333,33 1.500,00 0,15 1,13 

614006 Приходи од продаје карата на затвореним 
паркиралиштима 29.185.457,62 26.615.305,33 20.000.000,00 0,69 0,75 

614008 Приходи од продаје карата путем СМС порука 238.838.223,13 238.558.640,00 240.000.000,00 1,00 1,01 

614009 Приходи од издатих посебних паркинг карата 120.123.360,00 106.107.000,00 90.000.000,00 0,75 0,85 

614012 Приходи од продаје паркинг карата за 1 зону 2.700.000,00 2.261.120,65 2.700.000,00 1,00 1,19 

614013 Приходи од продаје паркинг карата за 2 и 3 зону  4.603.653,05 3.977.153,33 4.500.000,00 0,98 1,13 

614014 
614015 
614010 

Приходи од продаје карата на Најлону, сајмови и 
друге манифестације 1.142.803,33 1.795.261,33 1.800.000,00 1,58 1,00 

614022 Приходи oд наплате паркирања на обележеним 
такси местима 790.197,22 688.954,67 800.000,00 1,01 1,16 

614023 Приходи од наплате паркирања на резервисаним 
паркинг местима 11.167.009,00 10.549.604,00 12.000.000,00 1,07 1,14 

612200 Приходи од уклањања непрописно паркираних 
возила 50.443.627,08 41.518.056,00 30.000.000,00 0,59 0,72 

614100- 
614114 

Приходи од  услужног преношења, чувања, 
ангажовања и закупа возила, од услуга на 
паркиралиштима и услуга од изнајмљивање 
бицикала и огласног простора на металним 
баријерама 

3.019.514,11 1.794.814,67 3.000.000,00 0,99 1,67 

614103 Приходи од  услуга замена паушалних картица 193.820,00 148.733,33 200.000,00 1,03 1,34 

614104 Приходи од  услуга обележавања паркиралишта 47.767,53 42.600,00 150.000,00 3,14 3,52 

614105 Приходи од услуга постављања саобраћајних 
знакова 300.985,24 353.413,33 350.000,00 1,16 0,99 



13 
 
 

614106 Приходи од услуга увођења инфорамционих 
система у другим општинама и градовима 2.500.000,00 3.122.688,00 3.500.000,00 1,40 1,12 

614 Приходи oд продаје произвoда и вршења услуга 
на домаћем тржишту 547.714.479,55 520.793.900,24 496.866.500,00 0,91 0,95 

6410 Приходи од условљених субвенција-оприходовање 
амортизације 10.500.000,00 8.529.597,33 40.500.000,00 3,86 4,75 

641 Приходи од условљених субвенција 10.500.000,00 8.529.597,33 40.500.000,00 3,86 4,75 

6503 Приходи од закупнина опреме 250.000,00 691.410,67 750.000,00 3,00 1,08 

650 Приходи од закупнина опреме 250.000,00 691.410,67 750.000,00 3,00 1,08 

659000 Остали пословни приходи 200.000,00 691.410,67 750.000,00 3,75 1,08 

659100 Приходи од наплате судских трошкова 5.500.000,00 18.000.000,00 15.000.000,00 2,73 0,83 

659200 Остали приходи-провизија провајдера 5.600.000,00 4.563.675,99 5.000.000,00 0,89 1,10 

659201 Остали приходи-провизије 2.500.000,00 2.629.696,16 3.000.000,00 1,20 1,14 

659202 Остали приходи из специфичних послова 0,00 0,00 0 0,00 0,00 

659 Остали пословни приходи 13.800.000,00 25.884.782,81 23.750.000,00 1,72 0,92 

661,662,663 Приходи од камата 270.000,00 766.410,67 1.200.000,00 4,44 1,57 

675200 Приходи од наплаћених отписаних потраживања 5.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,27 1,00 

675 Наплаћена отписана потраживања 5.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,27 1,00 

679 Остали непоменути приходи 760.000,00 1.083.786,67 1.200.000,00 1,58 1,11 

685 Приходи од усклађивања потраживања 0,00 22.233.946,67 18.500.000,00 0,00 0,83 

 УКУПНИ ПРИХОДИ 578.794.479,55 581.483.835,06 584.266.500,00 1,01 1,00 

„. 
     

У Тачки „4.5. Планирани расходи“  Табела „13. Укупни расходи у динарима“ мења се и гласи: 
 
 
„Табела 13. Укупни расходи 

у динарима 
Групна 
конта Врста расхода План 

2019 
Процена 

2019 
План 
2020 5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

511 Трошкови материјала за израду 5.700.000,00 5.695.268,00 5.700.000,00 1,00 1,00 

512 Трошкови осталог материјала (режијски) 8.600.000,00 5.184.612,00 8.600.000,00 1,00 1,66 

513 Трошкови горива и енергије 16.000.000,00 9.805.438,67 16.000.000,00 1,00 1,63 

514 Трошкови резервних делова 2.200.000,00 2.523.562,67 2.200.000,00 1,00 0,87 

515 Трошкови отписа алата и ситног инвентара 6.620.000,00 5.645.356,00 4.620.000,00 0,70 0,82 

51 ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 39.120.000,00 28.854.237,33 37.120.000,00 0,95 1,29 

520 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 202.759.096,22 185.303.052,55 218.894.197,08 1,08 1,18 

521 Трошкови пореза и доприноса-послодавац 36.293.878,15 31.779.473,51 37.540.354,80 1,03 1,18 

522 Трошкови накнада по уговору о делу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

523 Трошкови накнада по ауторским уговорима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

524 Трошкови накнада по уговорима о привременим и 
повременим пословима (5240+5241) 6.500.000,00 6.392.709,07 6.500.000,00 1,00 1,02 

5240 Рад преко студенских задруга 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

5241 Привремени и повремени послови 6.500.000,00 6.392.709,07 5.000.000,00 0,77 0,78 



14 
 
 

525 Накнаде физичким лицима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

526 Трошкови накнада члановима надзорног одбора 1.495.218,60 1.495.218,60 1.495.218,60 1,00 1,00 

529 Остали лични расходи и накнаде 49.752.611,17 36.855.644,00 49.752.611,17 1,00 1,35 

5290 Остала лична примања запослених бруто (јубиларне 
награде, отпремнине, солидарне помоћи радницима) 3.440.000,00 1.739.320,00 3.440.000,00 1,00 1,98 

5291 Накнада трошкова запосленима (накнаде трошкова 
превоза, смештаја на службеном путу, дневнице и сл) 13.400.000,00 12.078.498,67 13.400.000,00 1,00 1,11 

5292 Остала давања запосленима које нису зарада 
(новогодишњи пакетићи за децу, осмомартовска 
давања, додатно добровољно пензијско осигурање, 
накнаде по колективном уговору и сл.) 

15.250.000,00 14.807.457,33 15.250.000,00 1,00 1,03 

5294 Остали лични расходи (друга давања лицима која 
нису запослена код послодавца) 260.000,00 77.453,33 260.000,00 1,00 3,36 

5298 Трошкови уплате y разлике обрачунате и исплаћене 
зараде у Буџет Републике Србије 
 

17.402.611,17 8.152.914,67 17.402.611,17 1,00 2,13 

52 ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ 296.800.804,14 261.826.097,73 314.182.381,65 1,06 1,20 

531 Трошкови транспортних услуга 8.410.000,00 6.593.872,00 8.410.000,00 1,00 1,28 

532 Трошкови услуга одржавања 24.800.000,00 22.865.750,67 22.800.000,00 0,92 1,00 

533 Трошкови закупнина 5.600.000,00 5.439.585,33 5.600.000,00 1,00 1,03 

534 Трошкови сајмова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

535 Трошкови рекламе и пропаганде 2.000.000,00 2.393.542,40 2.000.000,00 1,00 0,84 

536 Трошкови истраживања 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 1,00 0,00 

539 Трошкови осталих услуга 17.000.000,00 39.041.146,78 17.000.000,00 1,00 0,44 

53 ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 58.810.000,00 76.333.897,18 56.810.000,00 0,97 0,74 

540 Трошкови амортизације 25.000.000,00 26.081.897,52 26.000.000,00 1,04 1,00 

545 Трошкови резервисања из радног односа 0,00 3.700.000,00 3.700.000,00 0,00 1,00 

549 Трошкови резервисања за судске трошкове 0,00 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 1,00 

54 ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА 25.000.000,00 37.281.897,52 37.200.000,00 1,49 1,00 

550 Трошкови непроизводних услуга 26.850.000,00 39.978.067,01 26.850.000,00 1,00 0,67 

551 Трошкови репрезентације 520.000,00 992.488,00 520.000,00 1,00 0,52 

552 Трошкови премија осигурања  5.067.807,46 7.445.517,00 8.000.000,00 1,58 1,07 

553 Трошкови платног промета 1.550.000,00 1.391.417,33 1.550.000,00 1,00 1,11 

554 Трошкови чланарина 2.000.000,00 1.320.533,33 1.500.000,00 0,75 1,14 

555 Трошкови пореза 2.690.000,00 1.033.866,67 1.500.000,00 0,56 1,45 

559 Остали нематеријални трошкови 14.650.300,00 13.687.757,33 15.000.000,00 1,02 1,10 

55 НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 53.328.107,46 65.849.646,68 54.920.000,00 1,03 0,83 

562 Расходи камата 150.000,00 5.625,33 150.000,00 1,00 26,67 

563 Обрачунате курсне разлике 15.000,00 1.057,33 15.000,00 1,00 14,19 

569 Остали финансијски расходи 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

56 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 165.000,00 6.682,67 180.000,00 1,09 26,94 

576 Расходи по основу директних отписа потраживања 3.500.000,00 3.687.796,00 3.500.000,00 1,00 0,95 

579 Остали непоменути расходи 5.050.000,00 5.139.230,67 5.000.000,00 0,99 0,97 

57 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.550.000,00 8.827.026,67 8.500.000,00 0,99 0,96 



15 
 
 

585 Обезвређивање потраживања 90.000.000,00 88.575.200,00 74.571.071,21 0,83 0,84 

58 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 90.000.000,00 88.575.200,00 74.571.071,21 0,83 0,84 

591,592 Расходи, исправка грешака из ранијих година 1.000.000,00 218.427,00 500.000,00 0,50 2,29 

59 ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈИ СЕ ОБУСТАВЉА 1.000.000,00 218.427,00 500.000,00 0,50 2,29 

 УКУПНИ ТРОШКОВИ 572.773.911,60 567.773.112,77 583.983.452,86 1,02 1,03 

„. 
 

 Став  4. мења се и гласи: 
„Трошкови отписа алата и ситног инвентара (конто 515) су трошкови алата, инвентара и  хтз опреме 

чије се  набавке и стављање у употребу књиговодствено евидентирају; планирани су у мањем  износу у 
односу на претходну годину.“ 

 
 Став 11. мења се и гласи: 

„Услуге одржавања основних средстава (конто 532) су планирани на нешто нижем нивоу у односу на  
планиране величине за 2019. годину. Трошкови закупа пословног и складишног простора (конто 533) су 
планирани такође у истом  износу као и за 2019. Трошкови сајмова (конто 534) и рекламе и пропаганде (конто 
535) представаљају планиране трошкове за потребе предузећа везане за промотивне активности у едукацији 
грађана у сарадњи са Градом Новим Садом и Министарством унутрашњих послова а на нивоу планираних 
величина из 2019. године.“ 

 
 Став 20. мења се и гласи: 
           „Остали непоменути расходи (конто 579) су планирани у нешто мањем износу у односу на 2019. годину с 
обзиром да се у 2020. години очекује окончање започетих судских спорова из радних односа. У овој групи 
конта су и трошкови издвајања у хуманитарне, здравствене, спортске и образовне сврхе (донације) који су 

планирани у истом износу као и 2020. године.“ 
 

Тачка „4.6. Планирани физички обим активности за 2020. годину“ мења се и гласи: 
 
„4.6. Планирани физички обим активности за 2020. годину 

 
Табела 14. Планирани физички обим активности за 2020. годину 

Ред 
број 

Врста призвода/ 
врста услуга 

Јед 
мере 

План 
2019 

Процена 
2019 План 2020 

Инекс 

6/4 6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Продаја киоск карата Ком 168.941 165.741 183.000 1,08 1,10 

1.1. Црвена зона   56.732 49.617 60.000 1,06 1,21 

1.2. Плава зона    94.645 97.548 100.000 1,06 1,03 

1.3. Бела зона   4.387 6.627 7.000 1,6 1,06 

1.4. Дневна паркинг карта   4.598 3.620 5.500 1,2 1,52 

1.5. Најлон пијаца    8.202 8.277 10.000 1,22 1,21 

1.6. Штранд  377 52 500 1,33 9,62 

2 Продаја карата на паркоматима Час 87 22 45 0,52 2,05 

2.1. Црвена зона   42 22 45 1,07 2,05 

2.2. Плава зона   45 0 0 0 0 

2.3. Бела зона   0 0 0 0 0 

2.4. Штранд   0 0 0 0 0 

3 Продаја карата на затвореним  Час 835.000 813.263 584.500 0,70 0,72 



16 
 
 

паркиралиштима 

3.1. Паркиралиште Трг галерије   85.000 87.728 59.500 0,70 0,68 

3.2. Паркиралиште код СНП   450.000 451.874 315.000 0,70 0,70 

3.3. Паркиралиште у Сремској Каменици   300.000 273.661 210.000 0,70 0,77 

4 Продаја карата путем СМС порука Час 5.785.000 5.891.985 6.810.500 1,18 1,16 

4.1. Црвена зона   1.250.000 1.079.576 1.500.000 1,2 1,39 

4.2. Плава зона    3.800.000 4.149.381 4.500.000 1,18 1,08 

4.3. Бела зона   270.000 197.551 270.000 1 1,37 

4.4. Дневна паркинг карта   250.000 268.199 300.000 1,2 1,12 

4.5. Најлон пијаца    150.000 121.052 150.000 1 1,24 

4.6. Штранд   50.000 61.055 75.000 1,5 1,23 

4.7. Међунарадни сајмови   15.000 15.171 15.500 1,03 1,02 

5 Продаја карата од стране контролора Ком 3.000 3.381 3.500 1,17 1,04 

5.1. Међунарадни сајмови   3.000 3.381 3.500 1,17 1,04 

6 Издавање посебних паркирнг карата Ком 145.000 106.100 108.750 0,75 1,02 

7 Паушална претплата Ком 29.325 14.614 13.193 0,45 0,90 

7.1. Станарске   15.000 9.407 9.407 0,63 1,00 

7.2. Предузетничка   1.500 1.541 1.541 1,03 1,00 

7.3. Златна паушална претплата   11.000 2.045 2.045 0,19 1,00 

7.4. Инвалидске картице (без наплате)   1.450 1.450 0 0 0 

7.5. Аутомобили у јавној својини Града Новог 
Сада, Полицијске управе и верске заједнице   375 171 200 0,57 1,17 

8 Уклањање возила Ком 7.190 5.744 9.090 1,26 1,58 

8.1. По налогу комуналне инспекције   2.590 1.477 2.590 1,00 1,75 

  <800 kg   200 19 200 1,00 10,53 

   801 кг < 1330 kg   1.750 900 1.750 1,00 1,94 

   1331 кг < 1900kg   600 525 600 1,00 1,14 

   1901kg >   40 33 40 1,00 1,21 

8.2. По налогу полиције   4.500 4.257 6.400 1,42 1,5 

  <800 kg   300 43 300 1,00 6,98 

   801 кг < 1330 kg   4.000 2.519 4.000 1,00 1,59 

   1331 кг < 1900 kg   100 1.616 2.000 20 1,24 

   1901kg >   100 79 100 1,00 1,27 

8.3. По налогу саобраћајне инспекције   100 10 100 1,00 10 

9 Услужно преношење возила Ком 300 176 300 1,00 1,7 

10 Изнајмљивање бицикала Час 55.000 20.509 30.000 0,55 1,46 

11 Корисничка картица за бицикле Ком 500 185 500 1,00 2,7 

12 Сезонска претплатна карта Ком 150 45 150 1,00 3,33 

13 Коришћење такси стајалишта Ком 650 510 650 1,00 1,27 

14 Резервација паркинг места Воз/дан 160 96 160 1,00 1,67 

„. 
 



17 
 
 

У Тачки „4.8. Износ и динамика прихода из буџета“ Став 1. мења се и гласи: 
 

 „ЈКП „Паркинг сервис“ финансира се највећим делом из сопствених средстава,  а делом из субвенција 
које су oдобрене у буџету Града Новог Сада за 2020. годину .“ 
 
 Став 2. мења се и гласи: 
 
 „Учешће капиталних субвенција у 2020. години износи  35.000.000,00 динара а текућих субвенција у 
износу од 30.000.000,00 динара.Текуће субвенције се користе за измирење обавеза из Програма економског 
опоравка од настале штете услед смањених прихода  као последица епидемије заразне болести COVID-19 у 
Републици Србији.“ 
 
 Табела „16. Субвенције из буџета Града Новог Сада текућа година“ мења се и гласи: 
 

 
„Табела 16. Субвенције из буџета Града Новог Сада текућа година 

          у динарима 
 

План за период 01.01-31.12.2020. године 
 

 01.01. до 31.03. 01.01. до 30.06. 01.01. до 30.09. 01.01. до 31.12. 
Субвенције 0,00 10.000.000,00 20.000.000,00 65.000.000,00 
Остали приходи из 
буџета* 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО 0,00 10.000.000,00 20.000.000,00 65.000.000,00 
* Под осталим приходима из буџета сматрају се сви приходи који нису субвенције (нпр. Додела средстава из буџета по јавном позиву, конкурсу и 
сл). 

„. 
  

IV. У поглављу „5. Планирани начин расподеле добити, односно планирани начин покрића 
губитка“ Став 2.  мења се и гласи:  

 
„Планирани приходи у износу од 584.266.500,00  динара већи су од процењених за 0,95 % а за 0,48% од  

нивоа  планираних за 2019. годину.“ 
 
 Став 3. мења се и гласи: 

 
„Планирани трошкови за 2020. годину износе 583.983.047.86  динара што представља увећање од 1,96% 

од процењих износа за 2019. годину а за 2,86% од нивоа планираних за 2019. годину. „ 

 
  Став 4. мења се и гласи: 
 
„С обзиром да су планирани приходи већи од планираних трошкова за 2020. годину  планирана је добит 

Предузећа у износу од 283.047,14 динара бруто односно 255.742,43 динара нето.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 
 

 

 
V. Ова одлука доставља се Скупштини Града Новог Сада ради давања сагласности.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Председник Надзорног одбора 
 

Зоран Алимпић  


